REQUERIMENTO Nº              , DE 2019
(Do Sr. Hugo Leal)

Requer inclusão na Ordem do Dia da Proposta de
Emenda à Constituição nº 187/2012, que “Dá nova
redação às alíneas "a" e "b" do inciso I do art. 96 da
Constituição Federal, renomeia as suas alíneas
subsequentes e acrescenta-lhe um parágrafo único,
dispondo sobre a eleição dos órgãos diretivos dos
Tribunais de 2º grau.”

Senhor Presidente,

Com fulcro no inciso XIV do artigo 114 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 187, de 2012, que “Dá nova redação às alíneas "a" e "b" do

inciso I do art. 96 da Constituição Federal, renomeia as suas alíneas subsequentes e

acrescenta-lhe um parágrafo único, dispondo sobre a eleição dos órgãos diretivos dos

Tribunais de 2º grau”.

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2019.

Deputado Hugo Leal

PSD/RJ
RE

Q
 n

.1
96

1/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
07

/2
01

9
13

:4
5